关于进一步规范学生公共选修课程管理及学分要求的通知
各相关教学单位、各学生班级：
为进一步规范学生公共选修课程管理及学分要求，便于各教学单位及全校学生一览即明，现就不同学生属性，对公共选修课程管理及获得学分要求通知如下：

一、公共选修课程分类及管理单位

	课程分类
	包含学科
	课程管理单位

	思政教育
	政治学、哲学、法学、教育学等
	思想政治理论教学部

	人文社科教育
	社会学、文学等
	公共教学部

	外国语言学
	国际教育学院

	创新创业等
	招生就业处

	自然科学教育
	数学
	公共教学部

	化学、生物科学等
	药学院

	地理科学、环境科学等
	商学院

	经营与管理教育
	管理学、经济学等
	运输管理学院

	工程技术教育
	交通运输类
	机车车辆学院

	装备制造类、仪器仪表类等
	机电工程学院

	土木建筑类
	铁道工程学院

	电工电器类
	电气工程学院

	信息技术教育
	计算机科学与技术
	人工智能学院

	电子信息类等
	电子工程学院

	公共卫生健康教育
	医药卫生等
	药学院

	体育等
	公共教学部

	心理学等
	学生处

	公共艺术教育
	艺术
	艺术学院

二、学生获得学分要求
	学生属性
	类型
	学分要求
	学分积累与转换

	普通类学生
（非中外合作办学）
	三年制
	2018级
	最低4分
	1.按照《郑州铁路职业技术学院学分积累与转换实施办法》执行。

2.2019及之后年级学生所获得的通识选修课学分中必须含“人文社科”、“信息技术”、“公共卫生安全教育”三个模块中的其中1学分。

	2019及之后年级
	最低6分

	两年制
	所有年级
	最低4分

	中外合作办学学生
	因订单培养跟随非合作办学专业学习的学生
	2018级
	最低4分
	按照中外合作办学要求，优先选修俄语选修课程《俄罗斯国情与文化》《俄罗斯文学与文化》

	2019及之后年级
	最低6分

	其他
	所有年级
	按照中外合作办学专业人才培养方案执行

教务处
2020年10月12日